/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 05/10/2019 a
25/01/2020

Clas.

Passaro
Chico Preto
Maverik
General
Espartamo
Ostentacao
Rei
Nakamura
Fala Mansa
Selvagem
Chico Mineiro
Cachorro Louco
Letal
Talisma
Monster
Ciclone
Boladao
Scooby
El Chapo
Feijao
Kawasaki

Tio Joao Pedro

Proprietario
Aquilar
Jose Eduardo
André Aguilar
Edson de Moraes
Alexsandro
Alessandro
Marcelo
Luciano Polbel
Geneir
Bigode
Aguilar/ Kaua
Pedro
Marcelo
Reginaldo
Mauro Jorge
Jefferson Luiz
Marcio
Bernardo
Edson
Afonsinho

Jose Antonio

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Santa Isabel
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

2057

1817

1755

1391

1262

830

737

969

893

899

610

405

345

428

373

275

236

346

221

221

194

Pontos

196

168

166

119

113

73

72

70

67

53

44

42

33

29

24

23

20

18

18

18

18

5/11/2025 10:39

1/5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 05/10/2019 a
25/01/2020

Clas.

22°

23¢

240

25¢

262

27°

282

29¢

30¢

33¢

340

35¢

362

37¢

38¢

39¢

402

410

Passaro
Pesadelo

Misterio

Rei Artur

Alcapone
Chonado
Excalibur
Nitro

Don Quixote
Super Shok
Bandolim
Kadosh
Orochimako
Bananal
Varre-Sai
Rambo
Comodoro

Jatinho

Chonado

Rubi

Pica Pau

Proprietario
Reginaldo
Carlos Alberto

Jose Carlos Vaz /
Vinicius

Ailton

Paulo Comam
Franklin

Paulo Henrique
Edson de Moraes
Paraibinha / Siro
Valtencir
Alessandro
Janderson
Rachel

Rubens Sarria
Elias

Guerra

Pedro Paulo

Paulo Coman/
Alexandre

Careli

Toninho

Origem
Volta Redonda

Barra do Pirai

Vassouras

Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Pinheiral
Angra dos Reis
Rio Claro
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

228

223

171

153

141

150

130

201

145

146

132

129

126

236

188

144

126

125

101

178

Pontos

16

15

15

15

15

14

14

13

13

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

10

5/11/2025 10:39

2/5



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 05/10/2019 a
25/01/2020

Clas.

420

430

440

450

46°

470

48°

499

50¢

51¢

52¢

53¢

540

55¢

569

57¢

58¢

59¢

602

61¢

62¢

Passaro
Celebridade
Fantastico
Sertanejo
Garotinho
Bart
Proibido
Brother
Avalanche
Bocania
Tiro Certo
América
Furia
Supremo
Titanium
Agua na Boca
Exterminador
Bob Zoom
Tiro Certo
Ceifador
Chicharito

Brinquedo

Proprietario

Deyvide
Marco

Rafael
Orlando
Talles Victor
Elton

Victor Diniz
Geneir
Renato
Wellington
Murilo
Lulinha

llton

Rosa Elvira
Guerra
Nilson Paiva
Artur Barreto
Wellington Jose
Paulo Sergio

Paulo Maia

Elias B de Oliveira

Origem
Resende
Barra Mansa
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Resende
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Lorena
Porto Real
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Ipiabas
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

139

125

113

102

125

118

117

108

91

315

132

123

108

96

160

115

94

88

114

103

95

Pontos

10

10

10

10

5/11/2025 10:39

3/5



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 05/10/2019 a
25/01/2020

Clas.

632

640

652

662

67¢

689

699

70¢

719

72°

732

740

752

769

772

782

792

80¢

81¢

82¢

83¢

Passaro
Garimpeiro
Jogador
Bengala
Asinha
Dom Quixote
Gaucho
Calibre
Coimbra
Furacao
Chacal
Capixaba
Quebra Mola
Raoni
Minotauro
Xodé
Cobalt
Ledo Branco
Fiel
Cabaré
Cacador

Epico

Proprietario
Paulo Hemrique
Ivan Marques
Lulinha
Eloir
André Aguilar
Carlos Garcia
Cristiano
Mauro Jorge Soares
Reginaldo
Leandro
Wellington Jose
Paulo Henrique
Geneir
Michel Reis
Bruno Melo
Thalles
Mozart
Paulo Minotti Junior
Glauco da Silva
Fabinho

Eberson

Origem
Volta Redonda
Barra do Pirai
Porto Real
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Angra dos Reis
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Porto Real

Cantos

82

80

101

98

93

76

75

100

100

94

78

73

68

121

98

96

92

85

70

66

93

Pontos

5/11/2025 10:39

4/5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Verao aos Sabados CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 05/10/2019 a
25/01/2020

Clas.

840

85¢

87¢

882

899

90¢

Passaro
Triton
Guepardo
Bolsonaro
Mirante
Novidade
Revelacao
Sniper

Bentevi

Proprietario

Jose Magrin
Jose Roberto
Leonardo
Guerra
Sebastiao
Marcio Paulo
Anderson Souza

Jose Eli

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

84

71

86

84

82

80

78

69

Pontos

5/11/2025 10:39

5/5



