



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR (Trinca-Ferro) 05/10/2019 a 25/01/2020

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Chico Preto	Aguilar	Volta Redonda	2057	196
2º	Maverik	Jose Eduardo	Volta Redonda	1817	168
3º	General	André Aguilar	Volta Redonda	1755	166
4º	Espartamo	Edson de Moraes	Pinheiral	1391	119
5º	Ostentação	Alexsandro	Volta Redonda	1262	113
6º	Rei	Alessandro	Volta Redonda	830	73
7º	Nakamura	Marcelo	Volta Redonda	737	72
8º	Fala Mansa	Luciano Polbel	Volta Redonda	969	70
9º	Selvagem	Geneir	Volta Redonda	893	67
10º	Chico Mineiro	Bigode	Volta Redonda	899	53
11º	Cachorro Louco	Aguilar/ Kauã	Volta Redonda	610	44
12º	Letal	Pedro	Barra do Pirai	405	42
13º	Talismã	Marcelo	Volta Redonda	345	33
14º	Monster	Reginaldo	Volta Redonda	428	29
15º	Ciclone	Mauro Jorge	Volta Redonda	373	24
16º	Boladão	Jefferson Luiz	Volta Redonda	275	23
17º	Scooby	Marcio	Volta Redonda	236	20
18º	El Chapo	Bernardo	Volta Redonda	346	18
19º	Kawasaki	Afonsinho	Volta Redonda	221	18
20º	Feijão	Edson	Santa Isabel	221	18
21º	Tio João Pedro	Jose Antonio	Volta Redonda	194	18



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

**Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR (Trinca-Ferro) 05/10/2019 a
25/01/2020**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Pesadelo	Reginaldo	Volta Redonda	228	16
23º	Misterio	Carlos Alberto	Barra do Pirai	223	15
24º	Rei Artur	Jose Carlos Vaz / Vinicius	Vassouras	171	15
25º	Alcapone	Ailton	Volta Redonda	153	15
26º	Chonado	Paulo Comam	Volta Redonda	141	15
27º	Excalibur	Franklin	Barra do Pirai	150	14
28º	Nitro	Paulo Henrique	Volta Redonda	130	14
29º	Don Quixote	Edson de Moraes	Pinheiral	201	13
30º	Super Shok	Paraibinha / Siro	Angra dos Reis	145	13
31º	Bandolim	Valtencir	Rio Claro	146	12
32º	Kadosh	Alessandro	Volta Redonda	132	12
33º	Orochimako	Janderson	Volta Redonda	129	12
34º	Bananal	Rachel	Barra do Pirai	126	12
35º	Varre-Sai	Rubens Sarria	Volta Redonda	236	11
36º	Rambo	Elias	Volta Redonda	188	11
37º	Comodoro	Guerra	Volta Redonda	144	11
38º	Jatinho	Pedro Paulo	Volta Redonda	126	11
39º	Chonado	Paulo Coman / Alexandre	Volta Redonda	125	11
40º	Rubi	Careli	Volta Redonda	101	11
41º	Pica Pau	Toninho	Volta Redonda	178	10



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

**Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR (Trinca-Ferro) 05/10/2019 a
25/01/2020**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
42º	Celebridade	Deyvide	Resende	139	10
43º	Fantastico	Marco	Barra Mansa	125	10
44º	Sertanejo	Rafael	Barra do Pirai	113	10
45º	Garotinho	Orlando	Volta Redonda	102	10
46º	Bart	Talles Victor	Volta Redonda	125	9
47º	Proibido	Elton	Barra Mansa	118	9
48º	Brother	Victor Diniz	Resende	117	9
49º	Avalanche	Geneir	Volta Redonda	108	9
50º	Bocania	Renato	Volta Redonda	91	9
51º	Tiro Certo	Wellington	Volta Redonda	315	8
52º	América	Murilo	Lorena	132	8
53º	Furia	Lulinha	Porto Real	123	8
54º	Supremo	Ilton	Volta Redonda	108	8
55º	Titanium	Rosa Elvira	Volta Redonda	96	8
56º	Agua na Boca	Guerra	Volta Redonda	160	7
57º	Exterminador	Nilson Paiva	Volta Redonda	115	7
58º	Bob Zoom	Artur Barreto	Barra Mansa	94	7
59º	Tiro Certo	Wellington Jose	Volta Redonda	88	7
60º	Ceifador	Paulo Sergio	Ipiabas	114	6
61º	Chicharito	Paulo Maia	Volta Redonda	103	6
62º	Brinquedo	Elias B de Oliveira	Volta Redonda	95	6

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR (Trinca-Ferro) 05/10/2019 a
25/01/2020**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
63º	Garimpeiro	Paulo Hemrique	Volta Redonda	82	6
64º	Jogador	Ivan Marques	Barra do Pirai	80	6
65º	Bengala	Lulinha	Porto Real	101	5
66º	Asinha	Eloir	Volta Redonda	98	5
67º	Dom Quixote	André Aguilar	Volta Redonda	93	5
68º	Gaucho	Carlos Garcia	Volta Redonda	76	5
69º	Calibre	Cristiano	Pinheiral	75	5
70º	Coimbra	Mauro Jorge Soares	Volta Redonda	100	4
71º	Furacão	Reginaldo	Volta Redonda	100	4
72º	Chacal	Leandro	Volta Redonda	94	4
73º	Capixaba	Wellington Jose	Volta Redonda	78	4
74º	Quebra Mola	Paulo Henrique	Volta Redonda	73	4
75º	Raoni	Geneir	Volta Redonda	68	4
76º	Minotauro	Michel Reis	Angra dos Reis	121	3
77º	Xodó	Bruno Melo	Volta Redonda	98	3
78º	Cobalt	Thalles	Volta Redonda	96	3
79º	Leão Branco	Mozart	Volta Redonda	92	3
80º	Fiel	Paulo Minotti Junior	Volta Redonda	85	3
81º	Cabaré	Glauco da Silva	Volta Redonda	70	3
82º	Caçador	Fabinho	Volta Redonda	66	3
83º	Épico	Eberson	Porto Real	93	2

**CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA**

**Campeonato de Verão aos Sábados CCCBVR (Trinca-Ferro) 05/10/2019 a
25/01/2020**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
84º	Triton	Jose Magrin	Volta Redonda	84	2
85º	Guepardo	Jose Roberto	Volta Redonda	71	2
86º	Bolsonaro	Leonardo	Barra Mansa	86	1
87º	Mirante	Guerra	Volta Redonda	84	1
88º	Novidade	Sebastião	Volta Redonda	82	1
89º	Revelação	Marcio Paulo	Volta Redonda	80	1
90º	Sniper	Anderson Souza	Volta Redonda	78	1
91º	Bentevi	Jose Eli	Volta Redonda	69	1